



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนหินคลุกกรอบแนวเขต อบต.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.หนองระเวียง หมู่ที่ 3 บ้านหนองม่วง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา

งบประมาณเงินอุดหนุน  
 งบเงินอุดหนุน  
 งบรายได้  
 งบเงินกู้

ตามแบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	161,384.85	1.3347	215,400.36	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			218,400.36	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			218,400.00	
	(สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 326.00 เมตร เฉลี่ยราคา เมตร ละ 669.94 บาท

ประมาณราคา..... หน้ฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตรวจ..... ผอ.องช่าง

(นางสาวกาญจนา ภัคศิสาร)

เห็นชอบ..... บัด อบต.

(นางสุวิไล ไควประสิทธิ์)

อนุมัติ..... นายก อบต.

(นายอนุชา ศิริโกคานนท์)

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างถนนดิน

โครงการ : ก่อสร้างถนนลูกรังแนวเขตรอบที่ทำการ อบต.หนองระเวียง

ปริมาณงาน : ช่วงที่ 1 ลงดินเสริมขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 213 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร ปริมาณดินไม่น้อยกว่า 480 ลูกบาศก์เมตร

ลงหินคลุกผิวทาง ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 213 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

ช่วงที่ 2 ลงหินคลุกผิวทาง ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร รวมปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 215 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ : หมู่ที่ 3 บ้านหนองม่วง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงาน : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการ		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขูดตอ(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	980.00	0.00	0.00	3.44	3,371.20	3,371.20	
	งานวางป่าขูดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	480.00	0.00	0.00	1.64	787.20	787.20	
	งานขุดหรือปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.							
	งาน Benching								
2	งานดินตัด	ลบ.ม.							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ปรับเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม.	480.00	91.36	43,852.80	8.64	4,147.20	48,000.00
4	งานโครงสร้างทาง								
	พื้นทางทางหินคลุก หนา 0.15 ม.ปรับเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม.	215.00	426.15	91,622.25	81.88	17,604.20	109,226.45	
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด f 0.30 ม.	ท่อน							
	- ขนาด f 0.40 ม.	ท่อน							
	- ขนาด f 0.60 ม.	ท่อน							
	- ขนาด f 0.80 ม.	ท่อน							
	- ขนาด f 1.00 ม.	ท่อน							
6	งานเบ็ดเตล็ดและงานอื่น ๆ								
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				135,475.05		25,909.80	161,384.85	

ผู้ประมาณราคา ..... หนฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก แนวนรอบที่ทำการ อบต.หนองระเวียง

...../หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๒๑๘,๕๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก แนวนรอบที่ทำการ อบต.หนองระเวียง โดยดำเนินการช่วงที่ ๑ ลงดินเสริมผิวทางกว้างเฉลี่ย ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๑๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๔๗๙.๒๕ ลบ.ม.ลงหินคลุกผิวทางกว้างเฉลี่ย ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๑๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ลงหินคลุกผิวทางกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๑๕ ลบ.ม.พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น ตกแต่งให้เรียบร้อย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย จ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๑๘,๕๐๐.-บาท

(สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาการก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการประเมินราคางานก่อสร้างฯ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสุรัสวดี ไคว้ประสิทธิ์

๒.นางสาวกาญจนา ภัคดีสาร

๓.นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์